[image: image1.png]

2
6

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.08.2016

	№
	2/18

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 08.04.2014 № 257/253 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат, связанных с уплатой первых взносов (авансовых платежей) по договорам финансовой аренды (лизинга)» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 316 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», государственной программы Кировской области «Развитие предпри-нимательства и внешних связей» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/741 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие предпринимательства и внешних связей» на 2013 – 2020 годы», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат, связанных с уплатой первых взносов (авансовых платежей) по договорам финансовой аренды (лизинга) (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на
и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра развития предпринимательства, торговли и внешних связей Кировской области Вершинина А.А.».
2. Внести в постановление Правительства Кировской области от 24.09.2014 № 1/15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим изделия народных художественных промыслов» следующие изменения:
2.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 316 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», государственной программы Кировской области «Развитие предпри-нимательства и внешних связей» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/741 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие предпринимательства и внешних связей» на 2013 – 2020 годы», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2.2. В пункте 1 и заголовке прилагаемого Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим изделия народных художественных промыслов, на возмещение части затрат по оплате потребленной электрической энергии слова «части затрат» заменить словами «затрат (части затрат)».

2.3. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим изделия народных художественных промыслов, на возмещение затрат (части затрат) по оплате потребленной электрической энергии (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.

2.4. В пункте 2 и заголовке прилагаемого Порядка  предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим изделия народных художественных промыслов, на возмещение части затрат, связанных с приобретением сырья, расходных материалов и инструментов, необходимых для изготовления продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесел слова «части затрат» заменить словами «затрат (части затрат)».

2.5. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим изделия народных художественных промыслов, на возмещение затрат (части затрат), связанных с приобретением сырья, расходных материалов и инструментов, необходимых для изготовления продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесел (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.

2.6. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим изделия народных художественных промыслов, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (далее – Порядок), утверж-денном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 4.

2.7. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим изделия народных художественных промыслов, на возмещение части затрат, связанных с участием в межрегиональных и (или) международных выставках, ярмарках, фестивалях, конгрессных и иных подобных мероприятиях (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 5.

2.8. В пункте 4–1 и заголовке прилагаемого Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим изделия народных художественных промыслов, на возмещение части затрат, связанных с развитием товаропроводящей сети по реализации ремесленных товаров (фирменных магазинов ремесленной продукции, магазинов-мастерских по производству и сбыту продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесел, торговых объектов, реализующих продукцию ремесленников, расположенных в туристических зонах и на туристических маршрутах) слова «части затрат» заменить словами «затрат (части затрат)».

2.9. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим изделия народных художественных промыслов, на возмещение затрат (части затрат), связанных с развитием товаропроводящей сети по реализации ремесленных товаров (фирменных магазинов ремесленной продукции, магазинов-мастерских по производству и сбыту продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесел, торговых объектов, реализующих продукцию ремесленников, расположенных в туристических зонах и на туристических маршрутах) (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 6.

2.10. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на
и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра развития предпринимательства, торговли и внешних связей Кировской области Вершинина А.А.».

3. Внести в постановление Правительства Кировской области от 01.10.2014 № 2/16 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров» следующие изменения:

3.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 316 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», государственной программы Кировской области «Развитие предпри-нимательства и внешних связей» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/741 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие предпринимательства и внешних связей» на 2013 – 2020 годы», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
3.2. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 7.

3.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра развития
предпринимательства, торговли и внешних связей Кировской области Вершинина А.А.».

4. Внести в постановление Правительства Кировской области от 27.10.2014 № 7/85 «Об утверждении Порядка предоставления грантов субъектам малого предпринимательства на уплату первых взносов (авансовых платежей) по договорам финансовой аренды (лизинга)» следующие изменения:
4.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 316 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», государственной программы Кировской области «Развитие предпри-нимательства и внешних связей» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/741 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие предпринимательства и внешних связей» на 2013 – 2020 годы», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

4.2. Утвердить изменения в Порядке предоставления грантов субъектам малого предпринимательства на уплату первых взносов (авансовых платежей) по договорам финансовой аренды (лизинга) (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 8.
4.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра развития предпринимательства, торговли и внешних связей Кировской области Вершинина А.А.».

5. Министерству внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра развития предпринимательства, торговли и внешних связей Кировской области Вершинина А.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]